¶ *Altus, sublimior.* pro Pl. 262 b, Is qui est in summa sacra via. de Diu. 90 b, Alexander eam buculam in summo columnæ collocavit. 87 a, Bacillum incuruum, & leuiter à summo inflexum. de Fin. 199 a, \* de Fin. 100 a, Qui demersifunt in aqua, nihilo magis respirare possunt, si longè nō absunt à summo, vt iam iamq; possint emergere, quàm si etiam cùm essent in profundo.

¶ *Valentior.* Ep. 226 a, Summa hyeme.

¶ *Ad summum, vel summum.* *inepti dicunt, ad plus.* ad Att. 210 a, Expectabam hodie ad summū cras, ab eo tabellarios. Ep. 18 a, & 234. Bis tēre ad summū. pro Qu. 14 b, Biduo, aut ad summū triduo, &c. Ep. 77 a, Excepto vno, aut ad summū altero. pro Milon. 103 b, Quatuor ad summum quinq; & 106 a, Triduo, ad summū quadriduo. Att. 291 b, Scies igitur cras, summum perendie. in Ver. 134 b, Eximunt vnum diem, aut summum, biduum ex mense. & 101

a, H-S 11. summum H-S ternis. \* Epist. 262 a, Fac planè vt valeas. Nos ad summum.

† Syntaxis. *Summum est, quo nihil superius. Summus & singularis. Summus & perfectus. Summa ratione cuncta facere. Summi homines, & summis ingenijs præditi. Summa voluntate cedere, id est, libentissimè. Summam rem. administrare. In summa sacra via esse. In summo columna statuum collocare. A summo inflexus bacillus. Aqua summum. Summa hyeme. Cras, vna, summum, ad summum, perendie, quatuor.*

**SUMMVTO**, as. *commuto.* Orat. 212 a, Adiuncti verbi primam literam præpositio commutauit, vt Subegit, Summutauit, Suttulit.

\* **SUMMVTO**, aris. Orat. 205 a, Hanc Hypallagen rhetores vocant, quia quasi sum mutantur verba pro verbis.

**SUMO**, mis. *assumo, arrogo, attribuo, tribuo.* pro Cec. His autem de rebus, quas coniectura consequi possumus, non mihi fumo, vt plus ipse prospiciam. quàm, &c. 2 de Nat. Duo denique illa, quæ facillima videntur, &c. mihi pro meo iure fumo. ad Att. lib. 8, Mihi non fumo, vt meum consiliū valere debuerit. 4 Acad. quæst. Quomodo autem fumis, vt, &c. ad Planc. lib. 13 a, Tantum tibi sumito pro Capitone apud Cæs. rem, quantum ipsum meminisse senties. 4 Verr. Cur enim sibi hoc scribæ soli sumant? Cæs. lib. 7, Vide, quid mihi sumpserim. 10 Phil. Quas enim partes ipse mihi sumpserat, eas præoccupauit oratio mea. Ep. 98 a, Vide quid mihi sumpserim. & 222 b, Sumpsi hoc mihi, vt scriberem, &c. pro Pl. 259 a, Mihi non fumo tantum iudices, neq; arrogo, vt, &c. pro Syll. 183 b, Quid ergo? hoc tibi sumis, dicet fortasse quispiam, &c. ego verò nihil mihi assumo. ad Brut. 90 b, Cùm mihi tantū sumpserim, vt gubernacula reipublicæ prehenderem. de Orat. 88 b, Quod verò in extrema oratione quasi tuo iure sumpsi, oratorem, &c. 13 Fam. Sumpsi hoc mihi pro tua in me obseruantia. ad Att. 262 b, Hoc pro benevolentia nostra mihi sumpsi, vt id à te peterem, quod, &c.

¶ *Pro certo, pro cõperto accipio, duco, habeo.* Ac. 11 b, Quæ autem fumunt, vt concludant, id quod volunt. de Diu. 130 a, Sed cùm bis sumpsi quod voluit, id tamen assumit, quod cõcedi nullo modo potest. & 130 a, Hoc vos dialectici non facitis: nec solum ea non sumitis ad concludendū, quæ ab omnibus concedantur: sed ea sumitis, quibus concessis, nihilo magis efficiatis quod velitis. de Nat. 63 a, Videre oportet, Balbe, quid tibi concedatur, non te ipsum sumere quod velis. & 19 a, Beatos esse deos, fumo, quod mihi res manifesta dat. de Fin. 117 b, Sumere res non concessas, & ex illis cõficere quod velis. de Fin. lib. 4, Cùm res sumpseris non concessas, ex illis efficere quod velis placet? 2 de Diu. Tantum sat est intelligi, id sumere istos pro certo, quod dubium controuersumq; sit. Acad. q. edit. 1. lib. 2, Sumere vehementer repugnantia pro congruentibus. 4 de Fin. Res non concessas sumere, & ex illis efficere quod velis. 10 Philip. Sumere sibi sententias.

¶ *Eligo, assumo, capio.* Tusc. quæst. Epicurum autem & Metrodorum non ferè præter suos quisquam in manus sumit. Offic. 52 b, Ille enim requiescens à reipublicæ pulcerimis muneribus, otium sibi sumebat aliquando. de Leg. agr. 2, Itaque hoc animo legem sumpsi in manus, vt, &c. Acad. q. ed. 2. lib. 1, Sumere sibi aliquod studium 4. Verr. Meminero me non sumpsi quem accusarem, sed recepisse quos defenderem. de Leg. 157 a, Sume ad hanc rem tempus, quæ, &c. de Inu. 55 b, Ducere, sumere, trahere suspicionem ex aliqua re. in Vat. 34 b, Sumere inimicitias. ad Attic. 277 a, Sumere aliquem iudicem. 5. Verr. Sumere recuperatores. 16 Famil. Sumere regionem aliquam tuendam. 4 de Fin. Spacium sumamus ad cogitandum ad Qu. fr. lib. 2, de interpellatione tantum sumam à vobis temporis ad scribendum, quantum dabitur. 1. de Leg. Sume ad hanc rem tempus, de Clar. or. 171 a, Tu qui à Næuio vel sumpsi multa, si fateris: vel si negas, surripuisti. 1 Tusc. 2, & 4, Non enim cum socero bellum gessisset, non imparatus arma sumpsiisset. pro Lig. Sumere arma contra aliquem. pro Cæl. Sumere aurum ab aliquo. 7 Famil. & 2 Philipp. Sumere diem. pro Sest. Sumere doctrinam. 7 Famil. Sumere domum. 4 ad Attic. Sumere domum pro castris. pro Cec. Nam in eas ipsas res, quas improbitissimè fecit, testimonia sumpsi, & eis in causa testimonijs vitur. ad Sulp. lib. 13, Literas ad te à M. Lepido Consule, non quæ te aliquid iuberent, &c. sed quodammodo quasi commendatitias sumpsi.

¶ *Emo, comparo.* 7 Famil. Sumpsi tanti: pro, tanti emisisti. 11 ad Attic. Sumpsi sum à tuo villico, & aliunde mutuati sumus.

¶ *Haurio.* de Nat. lib. 2, Sumpsi sum ab igne calorem, qui est fufus in corpore.

¶ *Exigo.* pro Ros. Amer. Videtisne, quos nobis poète tradiderunt, patris vlciscendi causa, supplicium de matre sumpsi?

sumpsisse? 7. Verr. Dixit se, &c. pecuniam accepisse, neque de vero archipirata sumpsisse supplicium, ideo securi non percussisse. *ibid.* Quam obrem supplicium sumpsisti?

¶ *Facio.* in Sal. Vnde initium sumam.

¶ *Suscipio.* in Vat. Sumere inimicitias. pro Flac. Sumere legationes.

¶ *Conduco, adduco, conuoco, cogo.* Parad. Sumere publicas operas.

¶ *Ordior, aggredior.* 1. ad Heren. Sumere orationem.

\* *Excerpto.* Hortens. Dari mihi iubeas indicem tragicorum, ut sumam, si qui forte mihi defunt.

**SVMOR,** ris. pro Cec. Colloquuntur: dies ex utriusq. commo-  
modo sumitur. 4. de Fin. Quia ex omni copia, plurima &  
certissima argumenta sumuntur ad cuiusq. rei naturam  
explicandam. pro Leg. Manil. Quantum huius autoritas  
valeat in bello, ab eodem Cn. Pompeio omnium rerum  
egregiarum exempla sumantur.

**SVMPTIO,** onis. *assumptio.* de Diuinat. 131 a, Sed demus ti-  
biffas duas sumptiones, ea quæ λήματα appellant Dia-  
lectici.

**SVMPTVARIVS,** a, um. de *sumptibus.* ad Attic. 206 a, Lex  
sumptuaria. Attic. lib. 13, Tu velim è Polluce cognoscas  
rationes nostras sumptuarias.

**SVMPTVOSIVS,** aduerbium. in Cat. 108 b, Sumptuosius in-  
solentiusq. se iactant.

**SVMPTVOSVS,** a, um. *splendidus, magnificus, laurus.* (*fruga-  
lis.* Parad. 125 b, Venio iam ad sumptuosos, relinquo istum  
quæstiosum. Epist. 141 a, Cena sumptuosa. de Orat. 121  
a, Quod sumptuosus de luxuria, &c. pro Cluent. 32 a, Vir  
egens, sumptuosus, &c. Qu. frat. 327 b, Ludi magnificentis-  
simi, munus sumptuosum & magnificum. in Piso. 94 a. &  
de Legibus 182 a, Nihil apud hunc lautum, nihil elegans,  
nihil exquisitum, ne magnopere quidem quicquam, præ-  
ter libidines, sumptuosum.

**SVMPTVS,** a, um. *delectus.* pro Rab. P. 129 b, Vide hos quasi  
sumptos dies ad labefactandam illius dignitatem.

¶ *Pro comperio habui.* de Finib. 95 b, Quod enim effice-  
batur his duobus, quæ erant sumpta in eo, vides esse con-  
clusum.

¶ *Syntaxis.* *Iactare se sumptuosè atque insolentè.* *Sumptuosus,*  
ad Solent. *Cena sumptuosa. Munus sumptuosum atq. magnificum.*

**SVMPTVS,** ptus. *impensa, impendium.* in Ver. 204 b, Mamerti-  
ni magnum sumptum in Timarchidis prandium fecerunt.

Attic. 76 b, Nullum sit sumptus in nos, neq. in legatos no-  
stros. in Ver. 182 b, Habes sumptum, vnde facias. Epist. 201  
a, Facere sumptum in rem militarem. Attic. 178 b, Consi-  
deres velim, ut sit vnde nobis suppeditentur sumptus ne-  
cessarii. Offic. 41 h, Pecuniæ collocandæ ratio est, quæ per-  
petuos sumptus suppeditet: nec solum necessarios, sed  
etiam liberales. Tusc. 247 a, Extenuantur magnificentia  
& sumptus epularum. Off. 45 b, Nostro quidem anno sa-  
nè exiguus sumptus ædilitatis fuit & 28 b, Cauendum est  
etiam ut ædifices, ne extra modum sumptu & magnificen-  
tia prodeas. Qu. frat. 291 a, Prouinciam sumptu exhauri-  
ri. pro. Sex. Ros. 20 b, Nisi sumptus effusum probro atq.  
dedecore proficiantur. Epi. 39 b, Suptus legitimus, sumptus  
infinitus. Attic. 122 a, Tyronem Curio commendes, ut ei,  
ut petij, si quid opus erit, in sumptum eroget. *ibid.* b, Sed  
eum video in sumptum ab alijs mutuatum. & 245 b, Qua-  
re velim cures, ut permutetur Athenis, quod sit in annuū  
sumptū ei satis. de Inu. 73 a, Legatis quæstores sumptum  
non dederunt. pro Qu. Ros. 49 b, Sumptus nusquam me-  
lius potest poni. I. Ver. 199 a, Impendere laborem & sum-  
ptum ad incertum casum. de Inu. 76 b, Infumere magnum  
sumptum aut laborem in aliquam rem. Epist. 138 b, At il-  
lam tuam lauticiam, veterem dico, cum mecum sumptus  
habebas. Attic. 75 b, Aduentus noster nemini ne minimo  
quidem sumptui fuit & 76 a, Ita viam, ut maximos sum-  
tus facio. & 81 b, Hic facit, ut mihi excipiendus sit, cum te-  
runcium nego sumptum factum. Brut. 289 b, Impendent  
infiniti sumptus in hos exercitus, quibus nunc defendi-  
mur. Offic. 45 a, In his immanibus iacturis, infinitisq. sum-  
ptibus nihil nos magnopere mirari. Parad. 125 b, Ille sum-  
ptus non modò ad fructum. sed etiam ad scæus est exi-  
guus. \* Att. 90 b, Omnino nullus in imperio meo sumptus  
factus est: nullus inquam, ne teruncium quidem. con. Rul.  
72 b, Sumptum haurit ex ærario, suppeditat à socijs. Epist.  
36 b, Ut sumptus egentissimarum ciuitatum minuerem  
sine vlla imminutione dignitatis tuæ. *ibid.* Sumptus de-  
cerni legatis nimis magnos. Epist. 37 a, Laudaturum me,  
si quis suo sumptu functus esset officio: concessurum, si  
legitimo: non permissurum, si infinito. *ibidem.* Caput  
est, quod pertinet ad minuendos sumptus ciuitatum. & b,  
Me de isto sumptu legationum aut minuendo aut remit-  
tendo decreuisse nihil. *ibidem.* Ne in venditionem tribu-  
torum & illam acerbissimam exactionem capitum atque

ostiorum inducerentur sumptus minimè necessarij. *ibid.*  
Non potui in illo sumptu nõ necessario negligēs esse. At-  
ticar. 81 b, Nullum teruncium, me obtinente prouinciam,  
sumptum factum esse, nec in Rempub. nec in quenquam  
eorum, præterquam in L. Tullium legatum. *ibid.* Præter  
cum semel, nemo accepit sumptus.

¶ *Syntaxis.* *Facere sumptum in prandium, in filios, in rem milita-  
rem. Suppeditare sumptus. Epularum magnificentia & sumptus.*  
*Extra modum sumptu prodire. Prouincias sumptus exhaurire. Ef-  
fusi sumptus cum probro & dedecore. Si quid est opus in sumptum,*  
*roget. Minuere & remittere sumptum. Sumptum illi dato, quæstor.*  
*Sumptus bene ponere, impendere ad incertum casum, infumere.*  
*Habere cum aliquo sumptus. Neque teruncium factum esse sum-  
ptum assero. Sumptus ad fructum, ad sanus exiguus.*

**SVNII,** populū. de Leg. 170.

**SVO,** is: sui, futuri. de Nat. 56 b, Tegumenta corporum vel  
texta vel futa.

**SVELLEX,** Atilis. *instrumentum, ornamentum aulae.* in Verr.  
208 a, Tu P. Cacurij supellestem omnem abstulisti, con-  
tra Rul. 72 b, Deinde ornat mulis, tabernaculis, centurijs,  
supellestili. cont. Rul. 73 b, Quid est præterea? Multa in  
mancipijs, in pecore, auro, argento, ebore, veste, supelle-  
stili, cæteris rebus. Parad. 117 b, Cogitatio supellestilis ad  
delicias. de Orat. 98 b, In oratoris verò instrumentum tam  
lautam supellestem non viderem. Orat. 204 a, Orato-  
ria quasi supellex: supellex est enim quodammodo nostra,  
quæ est in ornamentis: alia rerum, alia verborum. in Ant.  
173 a, Multa & lauta supellex, & magnifica multis locis,  
non vlla quidem luxuriosi hominis, sed tamen abundan-  
tis. de Amic. 106 b, Amicos parare, optimam & pulcerrimam  
vitæ, ut ita dicam, supellestem. \* *Oecon. I, Instru-  
mentum & supellestem distribuere. I. V. 125 b, Verres  
domo eius omnia abstulit, supellestem ex ære eleganti-  
orem, & Deliacam, & Corinthiam. & 223 a, Hostiū spo-  
lia, monumenta imperatorum, decora atque ornamenta  
fanorum, posthac his præclaris nominibus amissis in in-  
strumento ac supellestili C. Verri numerabuntur.*

¶ *Syntaxis.* *Instrumentum atq. supellex. Ebore, vestis, supellex. In  
instrumento oratoris lausa supellex. Vite supellex.*

**SUPER,** supra. Atticar. 161 a, Sed super hac re nimis. & 227  
a, Simul cogitet, quid agendum nobis sit super legatione  
votiua. & 255 a, Hac super re scribā ad re Rhegyo. ad He-  
ren. 4b, Paterfamilias uti super familia sua legauerit, ita ius  
est. de Legib. 183 b, Demetrius super terræ tumulum no-  
luit quid statui, nisi columellam, &c. Qu. fr. 320, Tectum  
quod super conclauia non placuerat tibi esse multorum  
fastigiorum. de Fin. 77 a, Et nolle imprudētem super eam  
assidere: *id est, aspidem.* de Legib. 180 b, Super dicebant  
quicquid cepisset, astringi: rursus sacris liberantur. de Nat.  
26 a, Contra Epicurum satis superque dictum est. pro  
Quint. Rosc. 46 a, Satis superque habebō, quod mihi dede-  
ris. de Arusp. 247 b, Satis superque prudentes sunt, qui, &c.  
de Orator. 102, Mihi verò, inquit Mutius, satis superque  
abs te videtur istorum studijs, si modò sunt studiosi, esse  
factum.